mul-

multa funera. Addam his recentiora quædam  
Exempla: Anno sal. clcccclix. cum Pra-  
gæ morte obiisset Ladislaus Bohemiæ Rex  
Caroli IV. pronepos, Austria plena timoris  
culpam omnem in eos conferebat, quorum  
impulso Rex Pragam ivisse, eumq; nubtiis  
locum destinasse credebatur. Itaq; cum per e-

osdem dies Udalricus Eizingerus à Cesare *En. Sylv.*

Vicemrediisset, multorum conviciis impe-  
titus est, quod Regem Pragam deduxisset, &  
Bohemis uti agnum mactandum objecisset.  
Has voculas populi Magistratus severè inhibuit,  
quæstionemq; super eâ re instansi vetu-  
it, nou tam in gratiam Eizingeri, quam ne  
Bohemii irritarentur, quos pacatos sibi vici-  
rios, quam infenos esse malebant. Qua de  
causa Octav. Farnesius Placentiæ & Parmæ  
Dux noluit inquiriri in coniurationis contra  
se initia conscos, ne plures sibi redderet ini-  
micos, ut Author est Annibal Scotus. De Leo-  
nis X. Pontificis morte Jovius scribit. Fuere  
qui existimarent eum in dito poculis veneno  
fuisse sublatum: nam cor eius atti livoris ma-  
culas ostendit, & lien prodigiosæ tenuitatis  
est repertus, quasi peculiaris & occulta veneni  
potestas totum id visceris exedisset. Ob id  
conjectus est in carcerem Barnabas Malaspina  
minister à poculis, non obscuro indicio,  
quod Leonem pridiè quam decumberet, in

*Hist. Boiem.*

*c. 71. Iacob.*

*Piccolò Car-*

*dinalis Papî-*

*ensis eius a-*

*Etuar. in*

*vita Georgii*

*ProdebracI-*

*& Gerardus*

*de Rhoo Au-*

*scriace Hist.*

*scriptor.*

*Ad 2. lib. Ta-*

*citi p. 150.*

*lib. 4. vita*

*eius.*

cæhā post hautum vini calicem statim obducta & tristi fronte ab eo quæ sivisse constabat, undenam sibi adeo amatum & insuave vinum propinasset. Adauxit quoq; patrati sceleris suspicionem, quod ipse sub autoram, cum septima noctis horâ Pontifex expirasset, specie venandi cum canibâs Vaticanam portam exivisset, adeo ut à prætorianis ut fugitus caperetur, admirantibus scilicet iis dissolutum hominis ingenium, qui intempestivas absque ullo pudore quæreret voluptates, quin tota aula extincto beneficentissimo Domino in lachrymis & luctu versaretur. Sed Julius Medices, cum è castris ad Comitia in Urbem est reversus insigni prudentia de veneno quæstionem haberi vexit, ne in nomen magni Principis aliquius inexpibili cum iuvidia quæreretur. Haec te-  
nus Jovius. Quæ hactenus commemorata Exempla omnia monuere Magnum Britannia Regem, uti quæstionem institui veteret de consciis & complicibus nefaræ coniurationis contra se reginam & liberos initas anno sal. MDCV. quam Sathanam ipsum exhorruisse verisimile est.

## CAPUT

Loca &  
fusif

M illis  
bus & popu-  
Noses H  
ra eius gene-  
rior adseri-  
gitent Mathe-  
inde iniur-  
fuit, & Alli-  
oriundus d-  
tarchus sup-  
lapidem.  
Cremera f-  
306 Fabiu-  
Plutarcho,  
in Idus Febr-

Hec fu-

Terce

Eodem  
fligatisunt;  
nere viator  
mensis sepi-  
millo urbe  
hic nefastus

## CAPUT VI.

*Loca & tempora fatalia quibusdam  
fuisse notatum in Historiis.*

*in Camillo.*

**M**ultis exemplis probat Plutarchus *Di-*  
*s quosdam fatales multis fuisse genti-*  
*bus & populis. & exinde nefastos habitos.*  
Nos ex Historiis quædam & loca & tempo-  
ra eius generis notata coniiciemus, ut sit ve-  
rior adserio, & constet fides; de causis co-  
gitent Mathematici, Ac Romanis quidem, ut  
inde initium ducamus, XV. Kal. Sextilis fatalis  
fuit, & Allia fluvius è Crustumini montibus  
oriundus distans ab Urbe x c. stadia ut Plu-  
tarchus supputat, Livio abest ad undecimum  
lapidem. Diem quod attinet, eo in campo  
Cremera fluminis periere Vejantionum prælio  
306 Fabii; Magis enim est ut adsentiar Livio,  
Plutarcho, Tacito, quā Ovidio qui incidisse  
in Idus Februarias air, cum canit.

*circa Annus  
V. C. 274.*

*Hac fuit illa dies, in qua Veientibus armis  
Tercentum Fabi ter cecidere duo.*

Eodem ad Alliam fluvium Romani pro-  
fligati sunt à Gallis Senonibus, Romamq; ve-  
nere victores, & excepto Capitolio tenuere  
menses septem: post à Manlio dejecti, à Ca-  
millo urbe exacti & deleti sunt. Hinc dies  
hic nefastus Romanis, Auctor Liv. lib. 6. Tū

*de di-*

*Q 3*

## 246 DECADIS V.

de diebus religiosis agi ceptum, dumq; ad xv  
Cal. Sextiles duplicit clade insignem, quo die  
ad Cremeram Fabii cæsi, quo deinde ad Alli-  
am, cum exitio urbis foedè pugnatum à poste-  
riori clade Alliensem appellarunt, insignem  
que rei nulli publicè privatimq; agenda fe-  
cerunt. Eadem habet Plutarchus in Ca-  
millo & Tacitus 2. Historiarum, qui posteri-  
or addit: funesti ominis loço acceptum esse,  
quod maximum Pontificatum adeptus Vi-  
tellius, de ceremoniis publicis xv. Cal. Aug. e-  
dixisset, antiquitus infausto die Cremerensi  
Alliensiq; clatribus. Consentit Lucanus de  
Allia, Et damnata din Romanis Allia fasis. Is-  
dem Romanis fatalisque bis lex. Februi fuit  
& infaustus, ut notat Macrob. i Saturnal. c. 13.  
& Ammian. Marcellinus 1. 26. quā de Valen-  
tiniano, bis sextum inquit vitā Februarij mē-  
sis quod aliquoties rei Romanæ fuisse cognō-  
rat infaustum. Verum omissis veteribus,  
quæ apud Plutarchum legas, quædam nostri  
orbis attingam. Magdeburgensis Historiæ  
scribtores testantur Urbi fatalem & proinde  
nefastum esse diem D. Mauricio sacrum &  
fluvium Orrhā, ad quem dicto die bis profli-  
gatus eius est exercitus, semel anno Christi  
MCCCL. ab Ottone Landgratio Hassia &  
Ottone Archiepiscopo, & iterum MDL. à  
Georgio Mechelburgico, Bohemis dies Rusi

qui

qui incidit  
Rex Otto  
gio, de qua  
ba: Dies qua  
dit, Droo T  
das infasta  
posthac co  
Bohemiam,  
terfecti, id  
casum Lud  
acceptam,  
ait; Non def  
Boemia, ut  
cis Ludovic  
bravius ab  
dem docen  
ge Caroli I  
quod narrat  
Saxonica  
rolo V. Ha  
bergam com  
pibus male o  
Germanica  
Mulberga  
Fridericu  
fratrem An  
tem Imper  
Bernhardu  
Mulberga

## C A P U T VI.

247

qui incidit in 7. Cal. Oct. fatalis, quo perire  
Rex Ottocarus cælus à Rudolpho Habsbur-  
gio, de quo Ottocaro Dubravius in hæc ver-  
ba: *Dies qua tam inclitus ac Generosus Rex cecidit,*  
*Divo Ruffo celebris fuit.* Ex hinc inter infan-  
tas infastasq; à Bojemus habuta. Quæ opinio  
posthac confirmata est eæde Johannis Regis  
Bohemæ, eadem die in prælio Britanicæ in-  
terfecti. Idem Dubravius cum describit oc-  
casum Ludovici Regis & cladem ad Mohazū l. 33. p. 272.  
acceptam, Anno salutis MDXXVI. inter alia sic  
ait; *Non defuerunt qui diem D. Ruffi pugna Regis*  
*Boemie, ut ante diximus. tristis omne infamē, ne-*  
*cis Ludovici reum tarent.* Accepit hæc Du-  
bravius ab Ænea Sylvio, qui in Hist. Boem. i-  
dem docet, ubi agit de Johanne Bohemia Re-  
ge Caroli IV. patre. Memorabile porro est,  
quod narrat Thuanus de clade Ioh. Friderici  
Saxonis capti in pugnâ ad Mulbergam à Ca-  
rolo V. *Hic, inquit, exiit pugna fuit ad Mul-*  
*bergam commissa, cuius loci nomen Viris Princi-*  
*pibus male ominosum semper fuisse à curiosis rerum*  
*Germanicarum observatum est:* Siquidem ad  
Mulbergam in Baioariâ Ludovicus IV. Imp.  
Fridericum Ducem Austriz & Henricum  
fratrem Anno sal. clcccxxiiii, Rupertus i-  
tem Imperator centesimo circiter anno post  
Bernhardum Badensem Marchionem ad  
Mulbergam suprà Nemetes cepit. Carolo au-

Q 4

lib. 4. His-  
toriar.

tem

*lib. 2.* tem V. ut idem notat Thuanus, faustus fuit dies B. Matthiae: si quidem eo primum Ganda-  
davi natus, postea ad Ticinum victor, dein-  
*VI. Cal.* ceps Bononiæ à Clemente imperatoriam co-  
*Mart.* ronam suscepit, & Aquisgrani deinde fratre in Regem Romanorum inaugurarī curavit,  
deniq; Francofurti Anno 1558. per legatos Arausiensem, Heldū & Hallerum, imperato-  
riam dignitatem eiuravit, & in Ferdinandum  
jus suum transtulit. Saxonicae quoq; domui fatalis Mensis Aprilis & dies quidem ille, qui Misericordias Domini ex Psalmi initio appelleatur. Eo enim die Johā Fridericus senior ad Mulbergam, & 20. annis post Joh. Fridericus filius Gotthæ capti sunt,

## CAPUT VII.

*Multos astu ioculariter aut levi nego-*  
*tio ad summas dignitates ac re-*  
*gna pervenisse.*